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Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, świadczenie „Za życiem”, zasiłek dla
opiekuna, Dopłaty do czynszu w ramach programu Mieszkanie na Start, Karta Dużej Rodziny, Pomoc dla
Repatriantów
na rok 2025

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, zasiłek dla opiekuna oraz
świadczenie „Za życiem” finansowane są ze środków budżetu państwa otrzymanych od wojewody w
formie dotacji celowej. Wysokość dotacji wynosi 173 163 024,00 zł (słownie: sto siedemdziesiąt trzy
miliony sto sześćdziesiąt trzy tysiące dwadzieścia cztery zł 00/100)
w ramach działu 855, rozdziału 85502, § 2010 oraz działu 855, rozdziału 85513 §2010.

Całkowity koszt zadania wynosi 173 163 024 zł

Dotacja jest przeznaczona na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej w
zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach
rodzinnych, ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy z
dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, ustawy z dnia 4 kwietnia 2014
r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.

Zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych mają na celu
wsparcie rodzin z dziećmi, umożliwiając częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dzieci, osób
dorosłych i dzieci z niepełnosprawnościami, a także opiekunów osób niepełnosprawnych.

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do
alimentów realizowane jest wsparcie materialne dla osób uprawnionych do alimentów, które ich nie
otrzymują z uwagi na bezskuteczność egzekucji. Wsparcie to realizowane jest poprzez przyznawanie
świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla osób spełniających kryteria ustawowe.

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów zapewnia wsparcie
materialne dla opiekunów osób niepełnosprawnych.

Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” zapewnia
jednorazowe świadczenie rodzinie z dzieckiem, u którego zdiagnozowano ciężkie nieodwracalne
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie
rozwoju dziecka lub w czasie porodu.

 

Dopłaty do czynszu z programu „Mieszkania na Start” finansowane są z budżetu państwa,



przekazywane przez Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach dotacji z Funduszu Dopłat. Wysokość
dotacji w 2025 roku wynosi 2 097 501,79 zł (słownie: dwa miliony dziewięćdziesiąt siedem tysięcy
pięćset jeden zł 79/100).

Całkowity koszt zadania wynosi 2 097 501,79 zł.

Dopłaty do czynszu to rządowa forma wsparcia społecznego realizowana w ramach polityki
mieszkaniowej państwa, wynikająca z ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu
wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania.

Program ma na celu wsparcie osób fizycznych w ponoszeniu wydatków z tytułu najmu mieszkania.

 

Realizacja zadań gminy związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny jest zadaniem z zakresu
administracji rządowej zleconym jednostkom samorządu terytorialnego. Koszt realizacji ustawy z dnia
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny przez gminy jest częściowo finansowany ze środków budżetu
państwa otrzymanych od wojewody w formie dotacji celowej.

Wysokość dotacji w 2025 roku wyniosła 36 248,00 zł (słownie: trzydzieści sześć tysięcy
dwieście czterdzieści osiem złotych)

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin wielodzietnych zarówno w
instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych, opracowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki
Społecznej. Program ma na celu wspieranie i promowanie rodzin wielodzietnych.

 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, każdy repatriant otrzymuje pomoc pieniężną
ze środków budżetu państwa.

Pomoc ta obejmuje:
- zagospodarowanie i bieżące utrzymanie - wysokość tego zasiłku stanowi równowartość dwukrotnego
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia na każdego członka rodziny,
- pokrycie kosztów związanych z podjęciem nauki przez małoletnie dzieci - zasiłek stanowi wysokość
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia na każde dziecko,
- zwrot kosztów przejazdu do miejsca osiedlenia.

Ponadto zgodnie z w/w ustawą repatriantowi, który poniósł koszty związane z remontem lub adaptacją
lokalu mieszkalnego, udzielana jest pomoc z budżetu państwa na pokrycie poniesionych kosztów.
Powyższe świadczenia otrzymują wszyscy repatrianci obligatoryjnie, bez względu na fakt czy zostali
zaproszeni Uchwałą Rady Miasta, czy przyjechali na zaproszenie osób prywatnych.

Zgodnie z art. 23 cyt. ustawy, repatriantowi który nie ma możliwości samodzielnego podjęcia pracy,
starosta może zapewnić aktywizację zawodową poprzez:



- częściowy zwrot kosztów poniesionych na podniesienie kwalifikacji zawodowych,
- częściową refundację kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy,
przeszkolenie repatrianta oraz zwrot kosztów wypłaty wynagrodzenia, nagród oraz składek na
ubezpieczenie społeczne.
Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę zatrudniającego repatrianta w ramach aktywizacji
zawodowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy starostą a pracodawcą.

W roku 2025 dotacja z budżetu państwa na ten cel wyniosła 477 168,21 zł i została
wykorzystana w całości.

 
 


